sp treff- !L( im0 tAm lwm (i) o}. ’qnlﬂ’ﬂr{'..t mmumrm,yw i1
1 Jmpeefit rrIA m., faro promfozt 70

K;I(h. ]ml filty demz F;:mlma etld;L /e £m1mfﬁ»tb/ publice

mcl‘mmrmr Q. omee ille Cinitifes| tezze, oppdd ) | Caftell Taces:
alle et zehguac omid 1Mv~]m'{mwm P ﬁ;eﬁ;m 22218

Oune fab dnotione et eborentid. 7 mponte et LLu L)u\mn:/ 13

S Cope fme JneiE ab illoz. offinfionem 'omes cines Lro,,,‘mn, e
4o t‘l J?aln ntes) ut’lﬂll\.nns Bomod] Iafmr nenis bond.
E.xu r:mwn}sx pi2) rv.'imz,Lw ho noba 2e)Mentue L

orily tn i qlnlmfmq; onse tms mobihibue 195 imobiliby <6143 €15
Inum. anm rm belliy A onee frzzaine uswm “m"“ﬁ rractie

3 -tba~no et eriae Jmmanes lbeat Alyt 7exe)
5 m: /A omb n\{'anq \3 et ddzaneorml: ealibusy
b i

ptis alhs e 110A4 eUIE St oomIEnt
g:w oze J/lv(b ractbanens pofbet mﬂxnuu anob big ) pront teac hm‘tnnft'

e e vlr)lll.
.{ f ie firie L cohfnabunt]malam i fx’ur?}nmbnb -

1 bofi \.C\'!‘lm 1l - e eetuzmmq '—ﬂu;un Emmdoo

[image: image63.jpg]weliars omed kSt 121713 ooz 11, nt 1 omibn
it = i -ezit - b
i)ﬂ:‘rwhnt\mm. fiaba .:? 7 emo ;xt/qiiz\’lvlu 1&1 Pmtn i

it e P Nl illas ks plnasqne nenictey Nudebunt 'ﬁ‘:”

[image: image64.jpg]5%
|
|

lh\ Loamtuuuq nuA.,u: Cremdze | ’IIA.A[’V-(M ,, .zzz(u e nom{

Alw modo Binifiare m o on/ m- sup o i
ot suf P Lo u e luu: as loy. ;t ‘wncn) s-‘ heminee
(m‘. r s Drctis ‘nlé[l et e le« Lp A

confuentun /¢t Lem/ bamanites, et comose muh.nrm/f il cim .vm-lr Sanf
fine &mdms:znn@mbmr et alye ,.!m!s/h\m bl ‘}‘ Tmolalily -
‘*Mmdm? ? clamatio e Tollis tersse ot Lo e ru\m\zlv*f Golluho

‘\_' “;“" ST aonfinge o

MCCCCLXXXII die XII Julii

Sumus pluriphariam advisati quod si cives et subditi status ferrariensis tuti essent, quod eorum domus predia et habitatores non cremarentur a nostris stipendiariis ipsi cum rebus et bonis suis illesi redderentur facile et libenti animo venirent ad devotionem et obedientiam nostram. Quae res non solum a viro nobile Antonio Lauredano milite procuratore Sancti Marci provisore nostro generali confirmatur seda b eo etiam de meo mente et Signoria (?) Ill. Locotenentis generalis suadetur et laudatur quod per Nos fiat. Non est itaque omittendum huiusmodi provisio cum praesertimIlla sit non tam onestissima, quam equissima et convenientissima pro facilitando presenti impresia nostra. 

Ideo vadit pars quod prefato provvisori nostro auctoritate huius Consilii detur facultas et libertas eique committatur ut publice proclamari faciat quod omnes illae civitates, terrae, oppia, castelli, arces, villae et reliquia omnia loca quae impresentiarum subdita sunt duci Ferrariae, quae sub devozione et obedientia nostra, sponte et libere se dederint, priusque copiae nostrae fuerint ad illorum offensionem, omnes cives civitatum et alii quicumque habitantes, vel habentes domos, possessiones, et alia quaevis bona in illis seu in territoriis ipsarum terrarum et locorum, non modo reddentur tuti et illesi in personis sui set conservabuntur, una cum ipsis suis domibus, possessionibus et aliis quibuscunque bonis, tam mobilibus quam immobilibus etiam tum illis qui ante presene bellum a duce Ferrariae eis donata fuissent, intactis absque ulla lesione et damno, vero erunt immunes, liberi, absoluti et exempti per decennium proximumab omnibus oneribus et gravedinibus realibus et personalibus, exceprtis illis pernalibus. Exceptis illis personalibus dumtaxat quae necessaria erunt et occurrent pro reparatione, beneficio et utilitate illius agri et territorii ferrariensis tam modo quo tempore elapso tractabuntur postea impperpetuum a nobis prout tractantur reliqui omnes subditi nostri. Ad quorum conditionem erunt in omnibus. In qua quidam proclamatione subiungatur quod nemo sit qui velit sub pena indignationis nostri dominii, ultra illas alias penas, quae convenientes videbuntur prefato Ill. Locumtenenti audeat cremare, ruere, vastare, neque predare, sive quovis alio modo dannficare praedicta omnia loca, quae sponte ut supra sese dederunt nobis priusquam ut supra copiae nostrae inerint ad illorum locorum offensionem, scilicet illa, homines et habitatores ipsorum locorum, sub dictis penis, libera, tuta, illesa et indemnia conserventur et bene humaniter et comode tractentur, simul cum omnibus dictis suis domibus, possessionibus et aliis bonis, tam mobilibus quam immobilibus.

Similisque proclamatio fiat in illis terris et locis nostris quae videbuntur Collegio.

De parte

157

De Non 

0

Non Sincerae
0

E ancora
:
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MCCCCLXXXII die XVIIII Julii

Est summopere necessarium super omnes alias res quae presenti expeditione fieri habent restaurare hominibus classem nostram in Pado, quae ad presene reperitur prout omnes intelligunt et nulla via expeditior et celerior esse possit infrascripta, imo facta omni experientia, hoc non possunt homines praedicti, nisi hoc modo provideatur:

Vadit pars quod auctoritate huius Consilii nobiles viri ser Aloysius Lando et Aloysius Quirino, quibus hae cura inveniendi et expediendi homines neccesarios pro ipsa classe, demandata est pro hac vice tam ipsi ex se habeant facultatem et possint eligere et assumere eos qui ambobus concordibus sufficientes visi fuerint pro ballistariis viagiorum Flandriae, Baruti, Alexandriae et Romaniae, qui sint firmi et rati tamquam per Collegium ad Bersaleum deputaturum deputati et electi fuissent. Teneantur autem praedicti ballistarii ire servitium nostro dominio super classe nostra in Pado dies quindecim cum illo salario quod praedicti deputati facere poterunt cum eo majori avantagio nostri dominii possibile fuerit.

Possunt in super infrascripti deputati providere habendi suprascriptos homines pro dicta classe per omnem modum et viam quae ipsis videbitur.

De parte

149

De Non

0

Von Sincerae
0

E ancora
:
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MCCCCLXXXII die XVIIII Julii

Quantum necessarium sit et conferrat rebus nostris habere ingeniarios sufficientes quorum opera in omni necessitate et indigentia uti possit omnes intelligunt. Et si ullo unquam tempore hoc necessarium fuit, in presenti est necessarissimum, tum ob importantissima negozia, quae ad presens occurrant, tum ob defectum ipsorum ingeniorum in quo repimur ob decrepitam iam etatem magisteri Aloysii de Crema et impotentiam magisteri Henrici, qui labores, quos assidue et indefesse in hac impresia Ferrariae sustulit, reductus est ad terminum quod de eo parum vel nihil amplius sperari possit.

Proinde vadit pars quod magister Dionisius de Viterbio, qui eius ingenii virtutis eet magisterii amplissimum documentum reddidit in castris nostris et alibi ubi exercitatus fuit, ita ut merito ejus virtus et ingenium esimari debeat accipiatur pro ingeniario nostro et habeat de stipendio libras centum singulo mense, prout habet ipse magister Henricus, solvendo per cameram nostram Padule.

Quando autem contigerit illum mittere a aliquem locum pro negotiis nostri dominii eidem statuantur et deputentur cavalcatae, prout Collegio videbuntur.

De parte

151

E Non

0

Non Sincerae
0

E ancora
:
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MCCCCLXXXII die XXIII Augusti

Providendum est de uno tali onorabili et digno provvisori in terra nostra Rodigii, qualem importantia illius loci et presentium rerum et occurrentium exposcit.

Idcirco vadit pars quod in nomine Jesu Christi et in bona gratia in primo majori Consilio eligi debeat per scruptinium huius Consilii Rogatorum et per duas manus electionum ejusdem majoris Consilii unus honorabilis nobilis noster qui sit capitaneus dictae terrae Rodigii et provisor generalis totius Policinii et omnium aliorum locorum nuper acquisorum et quae acquirerentur citra Padum, qui ministrare debeat in Rodigio jus et justitiam in civilibus et criminalibus juxta commissionem quae illi dabitur per hoc Consilium. Et ei devolvantur appellationes omnium actuum civilium suprascriptorum omnium locorum a libris XXV infra. Habeat ducatos milleducentos auri in anno et ratione anni ad soldos 124 pro ducato cum conditione parties dolvendi medietatem. Et sit per unum annum proximum. Ducat secum suis salario et impnensis equos quinque et famulos sex, qui equi exstimentur in fine sui regiminis per nostros Rectores Padule et dentur ductoribus nostris juxta formam partis quae loquitur super equis omnium Rectorum nostrorum. Et ulterius ducat unum cancellarium et unum commilitonem quorum cuilibet ipse det libras L.ta ( quinquaginta ) proeorum salario, ultra quas ipsi habeant omnes illas utilitates et emolumenta quae hic solebant tempore quo dicta terra fuit alias sub obedientia nostra ducatorum vigenti in anno et ratione anni cum conditione partis solvendae medietatis.

Respondere teneatur infra triduum et discessisse infra octiduum sub pena ducatorumcentum in suis propriis bonis ultra reliquas omnes penas ad quas inierunt Rectores nostri electi, qui non proficiscuntur ad eorum regimina in tepore illis statuto.

De parte  

143

De Non 

12

Non Sincerae
0

Die XXIII ejusdem mensis electus ser Lucas Pisani. Refutavit.

Electus ser Josaphat Barbaro

Ed ancora
:
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MCCCCLXXXII ipso die XII Augusti

Volunt quod si aliqui barcharum missarum per dominium nostrum tam in Padum quam alio discedent sine licentia capit anei si erunt plus uno et unus demaverit (?) aut induxerit alium seu alios ad fugiendum, suspendantur per cannas gutturis in medio duarum columnarum et stent suspensi dies duos pro exemplo aliorum. Illi vero qui praedictos secuti fuerint seu aliter discedent frustentur a Sancto Marco ad Rivum Altum cum uno brevi appenso collo quod dicat per esser fuzito.Et postea in medio duarum columnarum eis amputetur nasus. Amittant eorum barchas cum quibus aufugerint quae sint nostri Arsenatus et eorum refusuras, si quas quoquomodo deberentur, ultra etiam quod fefelerint. Illi vero qui ad hunc diem fugiere et non essent infirmi, habeant terminum reverendi ad eorum postas usque ad dies tres. Aliter incurrant in omnes penas praedictas. Et si fuit accusator, per cujus accusationem veritas habeatur, habeat libras L.ta ( quinquaginta ) de bonis illorum et si non fuerint, a nostro dominio executio autem presentis partis committatur duobus ultimis provisoribus super Armamento seu Advocatoribus Comunis, quibus prius facta fuerit conscientia, qui sub debito sacri debeant inquirere et exequi in omnibus presentem partem, quae pubblicetur in Sancto Marco et in Rio Alto et super tragetis Mariani et ad contratas, super classibus nostris in Pado et ubique ubi sunt. Qua pubblicata immediate dirrigi debeant furcae in medio duarum columnarum.

Et ex nunc captum sit quod si quis presumet facere bulletina et licentias adulterinas alicui praedictorum et capietur aut in manus nostras pervenerit , eidem in medio duarum columnarum incidatur manus dextra et banniatur per annos X ex hac civitate, et qui illum accusaverit  habeat ducentas ex suis propriis bonis et illis non reperientibus habeantur de bonis nostri dominii.

De parte 
37

Nota quod in eodem Consilio stridatum fuit ex terminatione et jussu dominii quod pars suprascripta non intelligeretur capta quia erat res magni momenti, et quod haec materia ad Consilium differatur.

E ancora
:
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MCCCCLXXXII die X septembris

Vadit pars quod fidelibus nostris Joanni Corso Nicolao de Dulchinio, Andreae de Alexio et Paulo Blancho, qui magna fide et postposito pericolo mortis ausi sunt cum una barcha parva intrare ruptam Pelosellae jussu nobilis viri Natalis de Musto capitaneo nostro barcharum in Pado et cremaverunt certos burchios cum quibus ferrariense figebant pallos pro claudenda rupta ipsa. Quod cessit ad laudem nostri dominii et non vulgare damnum inimicorum ut attestantur litterae ipsius ser Natalis huic Consilio lectae, auctoritate hius Consilii in praemium pericoli vitae eorum et ad exemplum aliorum dentur quoque ballistariae pro quolibet. Et possint ire super qua muta galearum voluerunt et vadano personaliter et non vendant illas nec substituant aliquem loco eorum. Et non teneantur jacere cum ballista ad Bersaleum sed quilibet eorum per dominos deputatos sine contradictione accipiatur virtute presentis gratiaeet auctoritate huius Consilii. Et de presenti cuilibet eorum dentur ducati decem dono pro hac vice tantum

De parte 73

Volunt quod praedicti habeant ballistariam unam pro quolibet singulo anno in vita eorum et de presenti habeant ducatos decem pro quolibet dono pro hac vice

De parte 

68

De Non

0

Non Sincerae
0

E ancora
:
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MCCCCLXXXII die primo Octobris

Locatae fuerunt superiori hoc tempore per provisorem nostrum Comacli in executionem privilegii nostri dominii fidelibus nostris Comasclensibus Martino de Cinta, Antonio et Marsilio de Thomasiis, nonnullae valles piscatoriae pro certa summa pecuniarum excomputanda cum provisione praedictorum fidelium nostrorum , quae pro eorum fide et devozione in nostrum dominium eisdem data fuerunt prout in ipso privilegio apparet. Et quamquam post securicam recuperationem suprascripti loci Comacli missi illuc fuerunt nonnuli homines nostri cum amplissima libertate possenti picari in omnibus illis vallibus nostri dominii, sine ullo affictu qui etiam non ivere (?) illuc habitatantium cum eorum familiis, sicut erat mentis et propositi dominii nostri pro majori securitate ilius loci. Et picari non restant in vallibus jam locatispraedictis fidelibus nostris. Decet honorem et justitiam nostri dominii providere pro provanda fide et privilegiis concessi set locatione facta per provisorem nostrum:

Idcirco vadit pars quod auctoritate huius Consilii confirmentur praedictis fidelibus nostris Comaclensibuslocationes factae de ipsis vallibus, quae sunt numero tres. Scribaturque et mandetur provisori nostro illius loci quod affictationes factae inviolabiliter observentur et faciant observari nec permittant aliquem in illis vallibus piscari sine voluntate et consensus praedictorum. Quae quidem locations durare debeant pro praesenti annousque tempus quo consuetum est affictare alias valles et ab eo tempore ultra locentur temporibus consuetis et praecipiaturpraedicto provisory quod redigi faciat valles ipsas in eum terminum et statum quofuerunt quando affictate fuerunt.

De parte

67

De Non

71

Non Sincerae
9

E ancora
:
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MCCCCLXXXII die XIIII Septembris

Expedir nostro dominio ex multis respectibus et casibus qui de facili occorrere possent tam ob egrutudinem quam per multas alias vias providere omni studio et diligentia ut in omnem eventum classis nostra quae in Pado repperitur provisa sit bono et sufficienti redimine et gubernio.

Propterea vadit pars quod de presenti per bancham et quatuor manus electionum tossendo quilibet accipere unum pro quolibet in hoc Consilio eligi debeatur apud capitaneum nostrum in Pado duo nostri provisores qui ascendere debeant super duabus ex fustis nostris quae sunt in Pado expediendis et fulciendis hominibus necessariis prout fuerit opportum. Habeant praedicti provisores illud idem solarium quod habet capitaneus praedictus. Et discendere teneantur quando eis per dominium nostrum jussum fuerit. Nec possin reputare sub pena ducatorum VC pro quolibet, ultra alias penas contentas in parte majoris Consilii. Et possint eligi etiam de debitoribus nostri dominii.

Vult ser Franciscus de Leze sapiens ordinum quod cras post prandium et post majus Consilium vocari debeat hocConsilium in quo per scrutinium eligi debeatur unus capitaneus in Pado loco nobilis viri ser Hieronymi Maripetri cum salario et conditionibus omnibus cum quibus electus fuit dictus ser Hieronymus.

De parte
38

De Non
86

Non Sincerae
8

E ancora
:
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MCCCCLXXXII die nono Novembris 

Reddendae sunt summo Deo optimo gratiae pro tanta victoria nuper a Deo feliciter et ejus summa et incensabili clementia et benignitate nobis contra hostes nostros concssa, ut litteris Capitanei nostri generalis et provisoris lectis huic Consilio redditis sumus certiores. 

Quamobrem vadita pars quod ex omnibus pecuniis nostri dominii acciai de presenti debeantur ducati duomille dispensandi et distribuendi inter homines galearum nostrarum et navium armatarum. Neque ex eis solvi aliquo pacto possit ulla contenta. Acciai propterea debeantur ex omnibus pecuniis nostri dominii ducati quingenti, dono dandi coniugibus, filiis et familiis defunctorum, infirmorum et vulneratorum in presenti expeditione ferrariensi. Quae quidam pecuniae dispensari debeantur per mulieres ad hoc deputatas.